que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte Lei:

Art. Io. inclui os §§ 3o e 4o ao art. Io da Lei Municipal n° 
1.564/2023, com as seguintes redações:

Art. Io (Omissis)

( ...)

§ 3o - O valor do piso para o Técnico de Enfermagem será de 
R$ 3.022,72 (três mil e vinte e dois reais, e setenta e dois 
centavos), enquanto que para o Auxiliar de Enfermagem será 
de R$ 2.159,09 (dois mil, cento e cinquenta e nove reais, e 
nove centavos).

§ 4o - O valor da complementação tratada no caput respeitará 
estritamente os valores apurados individualmente pelo 
Ministério da Saúde e repassados ao Município.

Art. 2o. Revoga o §2° do art. Io, e as Tabelas, da Lei
Municipal n° 1.564/2023.